
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   410/26-3-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                     

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 10o/26-3-2024 
Απόφαση  410/2024 

 
ΘΕΜΑ 20ο: «Έγκριση καταβολής επιδόματος για δικαιούμενους μαθητές της Πιερίας, για τις 
μετακινήσεις από / προς το σχολείο φοίτησης τους, τους μήνες Σεπτέμβριο – Δεκέμβριο 2023 
(σχολικού έτους 2023–2024)» 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 26 Μαρτίου  2024 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00’ π.μ.,  η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. 
ΠΕ 207491/645/21-3-2024 προσκλήσεως   της   Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε.Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκε αν και κλήθηκε νόμιμα και έγκαιρα λόγω εκτάκτου κωλύματος ο κ. 
Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη 
Γραμματέας της Π.Ε. και Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά  Αναπληρώτριες 
Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 20ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
καταβολής επιδόματος για δικαιούμενους μαθητές της Πιερίας, για τις μετακινήσεις από / προς 
το σχολείο φοίτησης τους, τους μήνες Σεπτέμβριο – Δεκέμβριο 2023 (σχολικού έτους 2023–
2024)», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 902883/4121/19-3-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού- Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πιερίας,  σχετικά 
με το ανωτέρω θέμα. 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 
1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

ΑΔΑ: ΨΔ0Κ7ΛΛ-ΦΚ9



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   410/26-3-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 
5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 
6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , 
7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 
8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 
9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Φ.Ε.Κ.145/τ.Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες». 
11. Το αριθμ. πρωτ. έγγραφο  2/100018/0026/30-12-2016 (Α.Δ.Α.:ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) του Γ.Λ.Κ. – 
Γενική Δ/νση Δημοσιονομικών Ελέγχων – Δ/νση Συντονισμού και Ελέγχου εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων. 
12. την αριθ. 216/2023 ( ορθή επανάληψη ) Απόφασης του ΠΣ,  περί «Έγκρισης  
Προϋπολογισμού  & Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης  της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας,  Οικονομικού Έτους 2024 ( ΑΔΑ: 94ΜΦ7ΛΛ-Τ6Τ ) 
13. τον με αριθ. πρωτ. 2437/5-1-2024, έλεγχο νομιμότητας  του Συντονιστή της  Α.Δ.Μ.Θ,  της 
αριθ. 216/2023 (ορθή επανάληψη ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. 
14. Τον Ν.4412/2016 "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) -ΦΕΚ 147 Α/08-8-2016 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει 
15. Την αρ. 50025/2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4217 Β) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις 
Περιφέρειες». 
16. την αριθ. 610470(2979)/11-9-2023 με Α/Α 3732 (ΑΔΑ: ΡΑ347ΛΛ-Β6Μ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης έτους 2023, με την οποία δεσμεύθηκαν οι απαιτούμενες πιστώσεις 
για την καταβολή επιδομάτων στους (γονείς από) δικαιούχους δωρεάν μεταφοράς μαθητές, για 
τους μήνες Σεπτέμβριο – Δεκέμβριο 2023, καθώς και την αριθ. οικ.53221(304)/22-1-2024 με 
Α/Α 1038 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία επανεγκρίθηκαν (το έτος 2024) οι 
ως άνω πιστώσεις που είχαν δεσμευθεί το έτος 2023 αλλά δεν είχαν εκταμιευθεί το έτος αυτό. 
17. το αριθ. 740784(2739)/9-11-2023 έγγραφο του Τμήματος Απασχόλησης & Υποστήριξης 
της Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πιερίας με το οποίο 
είχαν διαβιβαστεί τα στοιχεία συγκεκριμένων (4) ενήλικων μαθητών που δικαιούνται την 
καταβολή επιδόματος του άρθρου 3 της κ.υ.α. 50025/2018 για την καθημερινή μεταφορά τους 
από την οικία τους στη σχολική μονάδα (Εσπερινό ΕΠΑΛ Κατερίνης) όπου φοιτούν τo σχολικό 
έτος 2023-2024. Συγκεκριμένα οι τρεις εκ των μαθητών δεν είχαν ολοκληρώσει στο παρελθόν 
τη Β’/βαθμια εκπαίδευση ενώ η τέταρτη μαθήτρια (Κούρτη Αθανασία) παρακολουθεί 2η 
ειδικότητα στο Εσπερινό ΕΠΑΛ και ως εκ τούτων αποτελούν δικαιούχους επιδόματος, βάσει 
του άρθρου 1 της κ.υ.α. αριθ. 50025. Μάλιστα, δεδομένου ότι άπαντες (-σες) είναι ενήλικοι, 

ΑΔΑ: ΨΔ0Κ7ΛΛ-ΦΚ9



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   410/26-3-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

αποτελούν οι ίδιοι (και όχι οι γονείς αυτών) δικαιούχους των επιδομάτων (παρ. 2 του άρθρου 3 
της κ.υ.α. αριθ. 50025). Τα ονόματα των συγκεκριμένων μαθητών είχαν γνωστοποιηθεί στο 
Τμήμα Απασχόλησης & Υποστήριξης της Εκπαίδευσης (με αναφορά και στις διανυόμενες 
αποστάσεις) με το αριθ. 747/31-10-2023 έγγραφο του Εσπερινού ΕΠΑΛ.  
18. Τα σχετικά έγγραφα & βεβαιώσεις που απεστάλησαν από το Εσπερινό ΕΠΑΛ Κατερίνης, 
συμπεριλαμβανομένων των τεσσάρων (4) βεβαιώσεων (με αριθμούς 125Α, 125Β, 125Γ & 
125Δ, όλες από 6/3/2024) για τις ανά μήνα παρουσίες των μαθητών στο σχολείο, από το 
Σεπτέμβριο έως το Δεκέμβριο 2023. Σύμφωνα με το προαναφερθέν αριθ. 747/31-10-2023 
έγγραφο του Εσπερινού ΕΠΑΛ, η απόσταση του σχολείου από τη Ράχη Πιερίας (όπου κατοικεί 
η μαθήτρια Κούρτη Αθανασία) ανέρχεται σε 16,4 km, ενώ αυτή του ίδιου σχολείου από το 
Λόφο Πιερίας (όπου κατοικούν οι τρεις υπόλοιποι μαθητές που αφορά η παρούσα εισήγηση) 
ανέρχεται σε 13,7 km. Για τους υπολογισμούς των αποζημιώσεων («επιδομάτων») της 
παρούσας, λαμβάνονται υπόψη οι προαναφερθείσες αποστάσεις, όπως βεβαιώνονται 
αρμοδίως από το Διευθυντή του σχολείου (σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 1α του 
άρθρου 5 «Αρμόδια Όργανα» της κ.υ.α. αριθ. 50025), αποστάσεις που είναι ευθέως 
συγκρίσιμες με αυτές που καταγράφει το σχετικό εργαλείο του Υπουργείου Υποδομών & 
Μεταφορών στον ιστότοπο gov.gr (όπου η απόσταση Ράχης – Κατερίνης υπολογίζεται σε 16,1 
km και Λόφου – Κατερίνης σε 13,8 km). 
19. Την αριθμ. πρωτ. 902883/4121/19-3-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού- Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Πιερίας, η οποία έχει ως εξής:   
 
ΘΕΜΑ: Καταβολή επιδόματος για δικαιούμενους μαθητές της Πιερίας, για τις μετακινήσεις από / προς το 
σχολείο φοίτησης τους, τους μήνες Σεπτέμβριο – Δεκέμβριο 2023 (σχολικού έτους 2023–2024)  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ (2η) 

Έχοντας υπόψη:  

1. το ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως διαμορφώθηκε μετά την έκδοση του ν. 5056/2023 (Α΄163) και ιδίως τα άρθρα 175 όπως 
τροποποιήθηκε, 175Α όπως προστέθηκε και 176, 
2. το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226/τ.Α/27-12-2010), όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 81320+77909 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ Β’ 4302/30-12-2016). 
3. την κ.υ.α. αριθ. 50025 «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ Β’ 4217/ 26-9-
2018) και ιδιαιτέρως το άρθρο 3 αυτής, 
4. το άρθρο 2§9 του ν. 1566/85 (Α’ 167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις». 
5. τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του π.δ/τος 
80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από της Διατάκτες» (Α’ 145), 
6. την αριθμ. 17255(397)/9-1-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” (ΦΕΚ 148/Β’/11-1-2024)», 
7. την αριθ. 610470(2979)/11-9-2023 με Α/Α 3732 (ΑΔΑ: ΡΑ347ΛΛ-Β6Μ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης έτους 
2023, με την οποία δεσμεύθηκαν οι απαιτούμενες πιστώσεις για την καταβολή επιδομάτων στους (γονείς από) 
δικαιούχους δωρεάν μεταφοράς μαθητές, για τους μήνες Σεπτέμβριο – Δεκέμβριο 2023, καθώς και την αριθ. 
οικ.53221(304)/22-1-2024 με Α/Α 1038 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία επανεγκρίθηκαν (το έτος 
2024) οι ως άνω πιστώσεις που είχαν δεσμευθεί το έτος 2023 αλλά δεν είχαν εκταμιευθεί το έτος αυτό,  
8. το αριθ. 740784(2739)/9-11-2023 έγγραφο του Τμήματος Απασχόλησης & Υποστήριξης της Εκπαίδευσης της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Πιερίας με το οποίο είχαν διαβιβαστεί τα στοιχεία συγκεκριμένων (4) 
ενήλικων μαθητών που δικαιούνται την καταβολή επιδόματος του άρθρου 3 της κ.υ.α. 50025/2018 για την 
καθημερινή μεταφορά τους από την οικία τους στη σχολική μονάδα (Εσπερινό ΕΠΑΛ Κατερίνης) όπου φοιτούν τo 
σχολικό έτος 2023-2024. Συγκεκριμένα οι τρεις εκ των μαθητών δεν είχαν ολοκληρώσει στο παρελθόν τη Β’/βαθμια 
εκπαίδευση ενώ η τέταρτη μαθήτρια (Κούρτη Αθανασία) παρακολουθεί 2η ειδικότητα στο Εσπερινό ΕΠΑΛ και ως εκ 
τούτων αποτελούν δικαιούχους επιδόματος, βάσει του άρθρου 1 της κ.υ.α. αριθ. 50025. Μάλιστα, δεδομένου ότι 
άπαντες (-σες) είναι ενήλικοι, αποτελούν οι ίδιοι (και όχι οι γονείς αυτών) δικαιούχους των επιδομάτων (παρ. 2 του 
άρθρου 3 της κ.υ.α. αριθ. 50025). Τα ονόματα των συγκεκριμένων μαθητών είχαν γνωστοποιηθεί στο Τμήμα 
Απασχόλησης & Υποστήριξης της Εκπαίδευσης (με αναφορά και στις διανυόμενες αποστάσεις) με το αριθ. 747/31-
10-2023 έγγραφο του Εσπερινού ΕΠΑΛ.   
9. το σχετικά έγγραφα & βεβαιώσεις που απεστάλησαν από το Εσπερινό ΕΠΑΛ Κατερίνης, συμπεριλαμβανομένων 
των τεσσάρων (4) βεβαιώσεων (με αριθμούς 125Α, 125Β, 125Γ & 125Δ, όλες από 6/3/2024) για τις ανά μήνα 
παρουσίες των μαθητών στο σχολείο, από το Σεπτέμβριο έως το Δεκέμβριο 2023. Σύμφωνα με το προαναφερθέν 

ΑΔΑ: ΨΔ0Κ7ΛΛ-ΦΚ9



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   410/26-3-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

αριθ. 747/31-10-2023 έγγραφο του Εσπερινού ΕΠΑΛ, η απόσταση του σχολείου από τη Ράχη Πιερίας (όπου 
κατοικεί η μαθήτρια Κούρτη Αθανασία) ανέρχεται σε 16,4 km, ενώ αυτή του ίδιου σχολείου από το Λόφο Πιερίας 
(όπου κατοικούν οι τρεις υπόλοιποι μαθητές που αφορά η παρούσα εισήγηση) ανέρχεται σε 13,7 km. Για τους 
υπολογισμούς των αποζημιώσεων («επιδομάτων») της παρούσας, λαμβάνονται υπόψη οι προαναφερθείσες 
αποστάσεις, όπως βεβαιώνονται αρμοδίως από το Διευθυντή του σχολείου (σύμφωνα με τις προβλέψεις της παρ. 
1α του άρθρου 5 «Αρμόδια Όργανα» της κ.υ.α. αριθ. 50025), αποστάσεις που είναι ευθέως συγκρίσιμες με αυτές 
που καταγράφει το σχετικό εργαλείο του Υπουργείου Υποδομών & Μεταφορών στον ιστότοπο gov.gr (όπου η 
απόσταση Ράχης – Κατερίνης υπολογίζεται σε 16,1 km και Λόφου – Κατερίνης σε 13,8 km).  

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε 
Την επιδότηση του μαθητή & των τριών μαθητριών του Εσπερινού ΕΠΑΛ Κατερίνης, όπως καταγράφονται στον 
παρακάτω πίνακα, καθώς δεν εξυπηρετούνται για τη μεταφορά τους από την οικία της στη σχολική μονάδα φοίτησης 
της ούτε με δημόσια σύμβαση υπηρεσιών ούτε με δημόσια συγκοινωνία, για τις πραγματοποιηθείσες μετακινήσεις 
τους, τους μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 2023 (σχολικού έτους 2023 – 2024). Όπως προαναφέρθηκε 
(ανωτέρω σημείο 8 του σκεπτικού), δικαιούχοι των επιδοτήσεων είναι οι ίδιοι οι μαθητές (ως ενήλικοι). Το ύψος των 
επιδοτήσεων της παρούσας εισήγησης, που υπολογίζεται βάσει των βεβαιώσεων παρουσιών για κάθε μήνα, 
αθροιζόμενο έως το Δεκέμβριο 2023 αλλά και με αναγωγή σε ετήσια βάση, υπολείπεται σαφώς του ανώτατου ορίου 
ανά μαθητή για ένα σχολικό έτος (1.500 €):  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

 
Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ 

 
ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία όλα τα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν Θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 

  
Εγκρίνει την επιδότηση του μαθητή & των τριών μαθητριών του Εσπερινού ΕΠΑΛ Κατερίνης, 
όπως καταγράφονται στον παρακάτω πίνακα, καθώς δεν εξυπηρετούνται για τη μεταφορά 
τους από την οικία της στη σχολική μονάδα φοίτησης της ούτε με δημόσια σύμβαση 
υπηρεσιών ούτε με δημόσια συγκοινωνία, για τις πραγματοποιηθείσες μετακινήσεις τους, τους 
μήνες Σεπτέμβριο έως Δεκέμβριο 2023 (σχολικού έτους 2023 – 2024). Δικαιούχοι των 
επιδοτήσεων είναι οι ίδιοι οι μαθητές (ως ενήλικοι). Το ύψος των επιδοτήσεων ,που 
υπολογίζεται βάσει των βεβαιώσεων παρουσιών για κάθε μήνα, αθροιζόμενο έως το 
Δεκέμβριο 2023 αλλά και με αναγωγή σε ετήσια βάση, υπολείπεται σαφώς του ανώτατου 
ορίου ανά μαθητή για ένα σχολικό έτος (1.500 €):  

ΟΝΟΜΑ ΜΑΘΗΤΗ ΚΟΥΡΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΙΤΣΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΟΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΤΟΠΟΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΡΑΧΗ ΠΙΕΡΙΑΣ ΛΟΦΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΛΟΦΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΛΟΦΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ (km) 16,4 13,7 13,7 13,7 

ΕΠΙΔΟΜΑ (€/km) 0,35 0,35 0,35 0,35 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΙΔΟΜΑ 5,74 € 4,795 € 4,795 € 4,795 € 

ΜΗΝΕΣ 
ΠΑΡΟΥΣΙΕ

Σ 
ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΠΑΡΟΥΣΙΕ
Σ 

ΕΠΙΔΟΜΑ 
ΠΑΡΟΥΣΙΕ

Σ 
ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΠΑΡΟΥΣΙΕ
Σ 

ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2023 15 86,10 € 15 71,93 € 15 71,93 € 15 71,93 € 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2023 19 109,06 € 19 91,11 € 19 91,11 € 19 91,11 € 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2023 22 126,28 € 22 105,49 € 22 105,49 € 22 105,49 € 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2023 16 91,84 € 16 76,72 € 16 76,72 € 16 76,72 € 

ΣΥΝΟΛΑ 72 413,28 € 72 345,25 € 72 345,25 € 72 345,25 € 

ΑΔΑ: ΨΔ0Κ7ΛΛ-ΦΚ9



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   410/26-3-2024 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  410/2024 
 
     
 Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 
      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας   

                  

        
                                                                                                                   Τα Μέλη 

       Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά                

 

 

                                                                             Η Γραμματέας 

 

                                                                       Καμπανού Αικατερίνη 

ΟΝΟΜΑ ΜΑΘΗΤΗ ΚΟΥΡΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟ

Σ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΙΤΣΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΝΙΚΟΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

ΤΟΠΟΣ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΡΑΧΗ ΠΙΕΡΙΑΣ ΛΟΦΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΛΟΦΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ ΛΟΦΟΣ ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΑΠΟΣΤΑΣΗ (km) 16,4 13,7 13,7 13,7 

ΕΠΙΔΟΜΑ (€/km) 0,35 0,35 0,35 0,35 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΙΔΟΜΑ 

5,74 € 
4,795 € 4,795 € 4,795 € 

ΜΗΝΕΣ 
ΠΑΡΟΥΣΙ

ΕΣ 
ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΠΑΡΟΥΣΙ
ΕΣ 

ΕΠΙΔΟΜΑ 
ΠΑΡΟΥΣΙ

ΕΣ 
ΕΠΙΔΟΜ

Α 
ΠΑΡΟΥΣΙ

ΕΣ 
ΕΠΙΔΟΜ

Α 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2023 15 86,10 € 15 71,93 € 15 71,93 € 15 71,93 € 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2023 19 109,06 € 19 91,11 € 19 91,11 € 19 91,11 € 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2023 22 126,28 € 22 105,49 € 22 105,49 € 22 105,49 € 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2023 16 91,84 € 16 76,72 € 16 76,72 € 16 76,72 € 

ΣΥΝΟΛΑ 72 413,28 € 72 345,25 € 72 345,25 € 72 345,25 € 

ΑΔΑ: ΨΔ0Κ7ΛΛ-ΦΚ9


		2024-03-27T13:38:51+0200
	Athens




